
Ofertas recibidas 4Motivación Oferta económicamente más ventajosa
de acuerdo a los criterios de valoración recogidos en
el pliego de cláusulas reguladoras de la licitación.
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 02/08/2016

Contacto

Teléfono 914234559
Fax 914234547
Correo Electrónico aortiz@acuamed.es

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente SV/03/16
Publicado en la Plataforma de Contratación del Estado el 06-10-2016 a las
11:50 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Consejo de Administración de Aguas de las Cuencas Mediterráneas, S.A. (ACUAMED)
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.acuamed.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D

Objeto del Contrato: Servicio de mantenimiento, conservación y vigilancia de las instalaciones,
auscultación y gestión del plan de emergencia del azud de Terrateig (Valencia).

Valor estimado del contrato 206.084,2 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 133.320,34 EUR.
Importe (sin impuestos) 110.182,1 EUR.

Clasificación CPV
71300000 - Servicios de ingeniería.

Plazo de Ejecución
1 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional ESPAÑA
Código de Subentidad Territorial ES

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

TÉCNICA Y PROYECTOS, S.A. (TYPSA)
NIF A28171288

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 88.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 107.569 EUR.

http://www.acuamed.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UCeeztLJXAw%3D


Información sobre el Contrato

Número de Contrato SV/03/16
Fecha de Formalización 31/08/2016

Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 01/09/2016

Garantía Requerida Definitiva

Importe 1.156,91 EUR.

Garantía Requerida Complementaria

Importe 1.156,91 EUR.

Proceso de Licitación

Sujeto a las normas internas de contratación para contratos no sujetos a regulación armonizada, publicadas en el perfil
del contratante www.acuamed.es y en la propia Plataforma de Contratación
Procedimiento Normas Internas
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 08/07/2016 a las 18:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/07/2016 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas

Apertura criterios objetivos de valoración

Apertura sobre oferta económica
El día 22/07/2016 a las 12:00 horas

Lugar

Oficinas de acuaMed en Madrid

Dirección Postal

Albasanz, 11
(28037) Madrid España

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Valoración del criterio objetivo
: 100Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:



https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3aeqxsmFNiIQK2T EfXGy%2BA%3D%3D

ID 0000002169571 |  2016-331837 | jue, 06 oct 2016 11:50:44:429 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
66527565909665557517446382880826016012 4: C=ES,O=FNMT-RCM,OU=CERES,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM Autoridad 

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=3aeqxsmFNiIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D

